²⁰⁶ ita bucolica ante restitutionem scripserit **M** : et ita ante restitutionem bucolica scripsit **A**] et ita ante restitutionem agrorum suorum bucolica scripsit **B** : et ita ante restitutionem agrorum bucolica scripserit **S**

²⁰⁷ familiaritatis] obtinende *ad.* **A**

²⁰⁸ quoniam **B A**] quam **M S**

²⁰⁹ adeptus **B A M**] nactus **S**

²¹⁰ fuerat **B A S**] sperat **M**

²¹¹ obtinende **B S**] obtinere valeat **A** : obtinere **M**

²¹² inquirendus **BA**] requirendum **M** : requirendus **S**

²¹³ non **AS**] *om.* **BM**

²¹⁴ quippe **B A S**] quedpe **M**

²¹⁵ nullo **B A M**] nec **S**

²¹⁶ ordo *codd.*] quia *ad.* **A**

²¹⁷ enim **B M S**] *om.* **A**

²¹⁸ non est numerus **B M S**] numerus non est **A**

²¹⁹ nullo **B A M**] nec **S**

²²⁰ sint **B A M**] sunt **S**

²²¹ tamen est **A S**] est tamen **B** : est **M**

²²² fuerint **B M**] sint **A** : fuerunt **S**

²²³ in narratione satis **B M**] satis in ipsa narratione **A** : satis in narratione operis **S**

²²⁴ quererentur **B A S**] quereret **M**

²²⁵ Materia **B A M**] ateria **S**

²²⁶ Utilitas . Intencio . Titulus **B M**] scilicet et intencio . Utilitas et tytulus **A** : intencio utilitas et titulus **S**

²²⁷ Materia **B A M**] ateria **S**

²²⁸ itaque auctoris in hoc opere **B A M**] huius operis **S**

²²⁹ sua **B M S**] *om.* **A**

²³⁰ assignavimus **A M**] designavimus **B** : allegavimus **S**

²³¹ Imitatur **B A S**] Immitatur **M**

²³² autem **M S**] itaque **A** : etiam **B**

poetam, qui²³³ melius Mopso bucolica²³⁴ scripsit;²³⁵ Siracusae²³⁶ est in Sicilia.²³⁷ Utilitas est²³⁸ recuperatio²³⁹ Virgilii agrorum²⁴⁰ et²⁴¹ hec nichil ad auditores pertinet,²⁴² ideo dicimus quod²⁴³ delectatio est utilitas huius libri. Nullum enim carmen²⁴⁴ delectabilius est bucolico carmine. Unde Horatius: «Aut prodesse volunt aut delectare poete»,²⁴⁵ aut sunt utrumque.²⁴⁶ Eadem utilitas que etiam intentio²⁴⁷ consideratur. Titulus²⁴⁸ ille est²⁴⁹ quam²⁵⁰ superius assignavimus.²⁵¹ [8] Originis²⁵² bucolici carminis diverse²⁵³ sunt opiniones. Quidam²⁵⁴ enim dicunt quia quo tempore Horestes cum Effigenia sorore sua, scilicet †Ilio ante† occiso,²⁵⁵ de Taurica regione²⁵⁶ simulacrum²⁵⁷ Fatilide Diane²⁵⁸ asportaret, tem-

²³³ qui **B A S**] que **M**

²³⁴ mopso **B A S**] in opso **M**

²³⁵ bucolica scripsit **B S**] scripsit bucolica **A** : bucco scripsit **M**

²³⁶ Siracusae *dub. con.*] Siracusa *codd.*

²³⁷ Siracusa est in sicilia *fort. recte M S*] Siracusa civitas est in sicilia **B** : Siracusa est civitas in sicilia **A**